

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (400534) PENGADILAN TINGGI PALU  
 ALOKASI : Rp. 16.281.410.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung			16.190.410.000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			16.190.410.000	
1066.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]	1,00 Layanan		420.929.000	
056	Lokasi : KOTA PALU Pembinaan/Sosialisasi Tingkat Banding ke Tingkat Pertama			420.929.000	P
A	PEMBINAAN/PENGAWASAN KE SATUAN KERJA			280.880.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.051-P A L U )			274.320.000	RM
	- Biaya Transportasi Udara [6 ORG x 2 KL x 6 LKS]	72,00 OK	1.100.000	79.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [6 PEG x 3 HR x 6 LKS x 2 KL]	216,00 OH	370.000	79.920.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI TENGAH)	144,00 OH	800.000	115.200.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.051-P A L U )			6.560.000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Tengah) [8 ORG x 2 HR x 2 KL]	32,00 OH	150.000	4.800.000	
	- Belanja perjalanan transport dalam kota [8 ORG x 2 KL]	16,00 OK	110.000	1.760.000	
B	BIMBINGAN TEKNIS/SOSIALISASI PERENCANAAN			140.049.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.051-P A L U )			3.438.000	RM
	- Bahan	1,00 KEG	3.438.000	3.438.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.051-P A L U )			96.856.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PALU - JAKARTA	8,00 OK	5.113.000	40.904.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 PEG x 2 KL x 5 HR]	40,00 OH	530.000	21.200.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [4 PEG x 2 KL x 4 MLM]	32,00 OH	1.086.000	34.752.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.051-P A L U )			39.755.000	RM
	- Uang Transport	1,00 KEG	2.250.000	2.250.000	
	- Uang Harian Paket Fullday [10 ORG x 3 HR x 1 KEG]	30,00 OH	95.000	2.850.000	
	- Uang Harian Paket Fullboard [6 ORG x 3 HR x 1 KEG]	18,00 OH	110.000	1.980.000	
	- Akomodasi Paket Fullday [10 ORG x 2 MLM x 1 KEG]	20,00 OK	250.000	5.000.000	
	- Akomodasi Paket Fullboard [27 ORG x 2 MLM x 1 KEG]	54,00 OK	500.000	27.000.000	
	- Representatif [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]	9,00 OK	75.000	675.000	
1066.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		15.769.481.000	
001	Lokasi : KOTA PALU Gaji dan Tunjangan			14.213.611.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			14.213.611.000	
511111	<u>Beban Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			2.329.983.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.150.753.000	2.150.753.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	179.230.000	179.230.000	
511119	<u>Beban Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			38.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (400534) PENGADILAN TINGGI PALU  
 ALOKASI : Rp. 16.281.410.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	35.000	35.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	<u>Beban Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			200.668.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	185.232.000	185.232.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	15.436.000	15.436.000	
511122	<u>Beban Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			46.224.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	42.668.000	42.668.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.556.000	3.556.000	
511123	<u>Beban Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			87.165.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	80.460.000	80.460.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.705.000	6.705.000	
511124	<u>Beban Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			6.347.950.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	5.705.800.000	5.705.800.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	642.150.000	642.150.000	
511125	<u>Beban Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			2.321.079.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	2.142.534.000	2.142.534.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	178.545.000	178.545.000	
511126	<u>Beban Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			137.676.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	137.676.000	137.676.000	
511129	<u>Beban Uang Makan PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			411.840.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	411.840.000	411.840.000	
511151	<u>Beban Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			73.188.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	67.558.000	67.558.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.630.000	5.630.000	
511157	<u>Beban Tunjangan Kemahalan Hakim</u> ( KPPN.051-P A L U )			307.800.000	RM
	- Pembayaran Tunj. Kemahalan Hakim [19 ORG x 12 BLN]	228,00 OB	1.350.000	307.800.000	
511158	<u>Beban Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> ( KPPN.051-P A L U )			1.950.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Hakim Ad Hoc Hakim Tipikor [6 ORG x 13 BLN]	78,00 OB	25.000.000	1.950.000.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.555.870.000	P
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			378.550.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.051-P A L U )			303.000.000	RM
	- Pramubakti [7 ORG x 13 BLN]	91,00 OB	1.700.000	154.700.000	
	- Satpam [4 ORG x 13 BLN]	52,00 OB	1.700.000	88.400.000	
	- Pengemudi [2 ORG x 13 BLN]	26,00 OB	1.700.000	44.200.000	
	- Langganan Koran/Majalah	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Air Minum	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
	- Alat Rumah Tangga	1,00 THN	1.700.000	1.700.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			7.550.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lainnya [50 ORG x 1 THN]	50,00 OT	151.000	7.550.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.051-P A L U )			68.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (400534) PENGADILAN TINGGI PALU  
 ALOKASI : Rp. 16.281.410.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Biaya Keperluan Sehari-hari (pegawai 40 org) [50 ORG x 1 THN]	50,00 OT	1.360.000	68.000.000	
521111	LANGGANAN DAYA DAN JASA <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.051-P A L U )			252.600.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	2.400.000	2.400.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.051-P A L U )			60.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.051-P A L U )			162.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	13.500.000	162.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.051-P A L U )			3.600.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.051-P A L U )			600.000	RM
	- Langganan Air	12,00 BLN	50.000	600.000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			474.691.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.051-P A L U )			5.000.000	RM
	- Bahan Bakar Genset	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
523111	<u>Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.051-P A L U )			182.391.000	RM
	- Gedung kantor	1.500,00 M2/TH	82.000	123.000.000	
	- Halaman kantor	4.581,00 M2/TH	11.000	50.391.000	
	- Pagar Gedung kantor	750,00 M2/TH	12.000	9.000.000	
523119	<u>Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			89.700.000	RM
	- Pemeliharaan rumah dinas	1.380,00 M2/TH	65.000	89.700.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.051-P A L U )			197.600.000	RM
	- Kendaraan roda 4	6,00 UNIT	16.000.000	96.000.000	
	- Kendaraan Roda 2	13,00 UNIT	1.200.000	15.600.000	
	- PC	21,00 UNIT	500.000	10.500.000	
	- Laptop	13,00 UNIT	500.000	6.500.000	
	- Printer	15,00 UNIT	500.000	7.500.000	
	- Mesin Absensi	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	- A.C Split	45,00 UNIT	500.000	22.500.000	
	- Mesin Foto Copy	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Genset	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 (sewa) [2 UNIT x 12 BLN]	24,00 OB	1.000.000	24.000.000	
	- Pompa Air	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			96.107.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.051-P A L U )			68.640.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	800.000	9.600.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Honor Penguji SPP dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (400534) PENGADILAN TINGGI PALU  
 ALOKASI : Rp. 16.281.410.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	- Honor Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN] <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )	36,00 OB	810.000	29.160.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [1 STEL x 37 ORG]	37,00 STEL	561.000	20.757.000	
	- Pakaian Dinas Pengemudi [2 ORG x 1 STEL]	2,00 STEL	390.000	780.000	
	- Pakaian Dinas Pengemudi dan Pramubakti [7 ORG x 1 STEL]	7,00 STEL	390.000	2.730.000	
	- Pakaian Dinas Satpam [4 ORG x 1 STEL]	4,00 STEL	800.000	3.200.000	
E	SEWA RUMAH DINAS AD HOC TIPIKOR			50.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.051-P A L U )			50.000.000	
	- Sewa Rumah Dinas Hakim Ad Hoc Tipikor (2 ORG X 1 THN) [2 ORG x 1 THN]	2,00 OT	25.000.000	50.000.000	
F	BIAYA KESEHATAN HAKIM AD HOC TIPIKOR			24.000.000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			24.000.000	
	- Biaya Kesehatan Hakim Ad Hoc Tipikor (2 ORG X 12 BLN) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.000.000	24.000.000	
G	PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN			13.375.000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			11.375.000	
	- Spanduk	5,00 KEG	250.000	1.250.000	
	- Dokumentasi	5,00 KEG	100.000	500.000	
522191	<u>Beban Jasa Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			9.625.000	RM
	- Konsumsi [55 ORG x 5 KEG]	275,00 OK	35.000	9.625.000	
	- Honorarium Rohaniwan [1 ORG x 5 KEG]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
H	RAPAT KOORDINASI INTERNAL			29.495.000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			29.495.000	
	- Bahan	1,00 THN	4.470.000	4.470.000	
	- Konsumsi Rapat [55 ORG x 13 KL x 1 THN]	715,00 OK	35.000	25.025.000	
I	KONSULTASI KE PUSAT			149.150.000	RM
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.051-P A L U )			142.000.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PALU - JAKARTA [2 ORG x 8 KL]	16,00 OK	5.113.000	81.808.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 8 KL x 3 HR]	48,00 OH	530.000	25.440.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 8 KL x 2 MLM]	32,00 OH	1.086.000	34.752.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.051-P A L U )			7.150.000	
	- Belanja perjalanan transport dalam kota [5 PEG x 13 KL]	65,00 OK	110.000	7.150.000	
J	KOORDINASI DAN KONSULTASI			87.902.000	RM
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.051-P A L U )			87.902.000	
	> Pembinaan dan konsultasi lainnya			87.902.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALU [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	5.113.000	30.678.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 KL x 3 HR]	18,00 OH	530.000	9.540.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 3 KL x 2 MLM]	12,00 OH	1.086.000	13.032.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (400534) PENGADILAN TINGGI PALU  
 ALOKASI : Rp. 16.281.410.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> REKON BMN TINGKAT WILAYAH			34.652.000	
	- Transportasi (2 PEG X 2 KL) [2 PEG x 2 KL]	4,00 OK	5.500.000	22.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) (2 PEG X 3 HR X 2 KL) [2 PEG x 3 HR x 2 KL]	12,00 OH	370.000	4.440.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (Sulawesi Utara) (1 PEG X 2 MLM X 2 KL) [1 PEG x 2 MLM x 2 KL]	4,00 OH	1.553.000	6.212.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Gol III (Sulawesi Utara) (1 PEG X 2 MLM X 2 KL) [1 PEG x 2 MLM	4,00 OH	500.000	2.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (400534) PENGADILAN TINGGI PALU  
 ALOKASI : Rp. 16.281.410.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung			91.000.000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			91.000.000	
1071.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]	1,00 Layanan		91.000.000	
052	Lokasi : KOTA PALU Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			91.000.000	P
A	Alat Pengolah Data Pendukung SIPP			91.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.051-P A L U )			91.000.000	RM
	- Laptop untuk Hakim	7,00 UNIT	13.000.000	91.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 2 Januari 2019

.F.  
 .F.  
 .F.